
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

1 
 

 
 

Prot. n° 14595 
 

All’: 
 

Catania, 21 ottobre 2022 
 
Albo pretorio 

 
Programma Operativo FESR Sicilia 2014/2020Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave” dell’O.T. 10 del PO FESR Sicilia 
2014/2020, di cui al D.D.G. n. 1077 del 26 novembre 2020 

 
Ripartizione spese generali progetto IMPLEMENTAZIONE E SVILUPPO DELLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA 

 
CUP: I69J21006440006  
 
CIG: Z8436DA1B7 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la propria determina a contrarre prot. n° 9100 del 21 ottobre 17 giugno 2022 per l’IMPLEMENTAZIONE E 
SVILUPPO DELLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA, a valere sul D.D.G. n° 1077 del 26 novembre 2020 da parte 
dell’Assessorato Istruzione e Formazione professionale della Regione Sicilia - Dipartimento regionale dell’Istruzione, 
dell’Università e del Diritto allo studio per complessivi € 28.595,96; 
 
VISTA la ripartizione percentuale dei costi definita nel D.D.G di cui al punto precedente; 
 
VISTA la spesa complessiva per gli acquisti pari a € 25.988,93; 
 
CONSIDERATO che la spesa per gli acquisti, come stabilito dal D.D.G. sopra richiamato, deve corrispondere almeno 
al 92% dell’importo complessivo; 
 
VISTO l’avviso per l’affidamento del ruolo di collaudatore prot. 15163 del 27 dicembre 2021; 
 
VISTA la nomina del collaudatore del progetto (prot. n°  271 del 10 gennaio 2022); 
 
VISTA la propria nomina di RUP prot. 1578 del 23 febbraio 2021; 
 
Vista l’indicazione del REO nella già citata determina prot. 9100 del 21 giugno 2022; 
 
 

DETERMINA 
 

ART. 1 
(Norme d rinvio) 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

ART. 2 
(Finanziamento rendicontabile) 

http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

2 
 

Il finanziamento massimo rendicontabile è pari a € 28.248,84 €, calcolato in modo che la spesa complessiva per 
gli acquisti (€ 25.988,93) sia pari al 92% del finanziamento rendicontabile; 
 

Art. 3 
(Ripartizione spese generali) 

 
Le spese generali sono così ripartite 
 

Incarico/Fase Costo Percentuale sul 
costo complessivo 

Ore (in base ai 
vigenti istituti 
contrattuali) 

Incarico 

RUP 847,47 € 3 % 25,54 Dirigente scolastico 

REO 282,49 € 1 % 11,51 Direttore SGA 

Collaudatore 564,98 € 2 % 24,32 Prof. Giuseppe Cassia 

Incarico 
amministrativo 

282,49 € 1 % 14,68 Sig.ra C. Spitalieri e 
Sig.ra M. Iannuzzi 

Pubblicità 282,49 € 1 %   

 
 
I costi indicati sono da considerarsi omnicomprensivi di oneri fiscali, sociali sia a carico dello Stato che del 

dipendente.  
 
 

 IL RUP 
(Dirigente scolastico) 

Donato Biuso 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

http://logo.nino.ru/main/download.phtml?id=35917

